
Formulář Frm-M Dovolení asistovat manželství, verze 1 (06.10.2012)

Římskokatolická farnost ..............................................................................................................................................................................................................................

Čj. ......................................................................  Dne .............................................................

ŽÁDOST O DOVOLENÍ ASISTOVAT MANŽELSTVÍ

Níže uvedení snoubenci chtějí dne ......................................................  uzavřít církevní sňatek:

Titul, jméno a příjmení

Datum a místo narození

Datum a místo křtu, církev

Nynější nábož. vyznání

Trvalé kanonické bydliště

Stav 
1

Žádám o dovolení asistovat manželství  (kán. 1071 CIC)

z důvodu žádosti 2 .............................................................................................................................................................................................................

a z důvodů 3 ............................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................

Poznámka:

L. S. ..............................................................................................
farář (administrátor)

1 Uveďte rodinný stav: svobodný(á) – rozvedený(á) – vdovec – vdova.
2 Uveďte důvod žádosti: Vyjma případu nutnosti nesmí nikdo bez dovolení ordináře asistovat sňatku (kán. 1071 § 1 CIC)

– těch, kteří nemají domicilium ani quasidomicilium (kanonické trvalé nebo přechodné bydliště),
– který nemůže být uznán nebo uzavřen podle norem občanského práva,
– osoby, která má přirozené závazky vůči jinému partnerovi nebo vůči dětem z předcházejícího svazku,
– toho, kdo veřejně prokazatelně odmítl katolickou víru,
– toho, kdo podléhá církevnímu trestu,
– nezletilých, kteří chtějí uzavřít manželství bez vědomí rodičů nebo proti jejich odůvodněnému odporu,
– který má být uzavřen prostřednictvím zástupce (viz kán. 1105 CIC).

Pozn.: Skutečnost, že oba snoubenci jsou pokřtění katolíci a některý z nich není vyučen ve víře, není důvodem k nutnosti
žádat o dovolení asistovat manželství.

3 Uveďte alespoň dva důvody: snoubenci se již zasnoubili – vyšší věk jednoho ze snoubenců – malá příležitost k seznámení –
snoubenci již žijí v civilním manželství a chtějí ho církevně zplatnit – již spolu sdílí jednu domácnost – mají spolu intimní
vztah – těhotenství – osvojení dítěte – vzájemná pomoc v pokročilém věku – (jiný důvod)

UDĚLENÍ DOVOLENÍ
Čj. ......................................................................  Dne ..................................................................

Podle norem církevního práva udílím požadované dovolení.

L. S. ..............................................................................................
ordinář



Adresa farního úřadu s PSČ:
(lze použít podélného razítka, je-li na něm adresa s PSČ)


